

# 正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	91,885,800	92,229,155	△ 343,355
基本財産受取利息	450,000	793,355	△ 343,355
基本財産受取配当金	91,435,800	91,435,800	0
特定資産運用益	1,498,663	2,013,265	△ 514,602
特定資産受取利息	1,498,663	2,013,265	△ 514,602
受取寄付金	65,000,000	77,000,000	△ 12,000,000
受取寄付金振替額	65,000,000	77,000,000	△ 12,000,000
雑収益	1,966	1,689	277
受取利息	1,966	1,689	277
経常収益計	158,386,429	171,244,109	△ 12,857,680
(2) 経常費用			
事業費	140,897,580	152,958,532	△ 12,060,952
海外派遣助成費	52,000,000	62,000,000	△ 10,000,000
招聘助成費	1,000,000	0	1,000,000
会議・シンポジウム助成費	5,000,000	4,000,000	1,000,000
調査研究助成費	30,000,000	30,000,000	0
国内褒賞費	9,000,000	9,000,000	0
国際褒賞費	17,925,000	15,808,500	2,116,500
副賞費	790,405	786,861	3,544
表彰式費	7,253,719	10,317,190	△ 3,063,471
事業推進費	4,016,502	3,304,439	712,063
通信費	254,348	242,059	12,289
会議費	2,712,536	1,758,065	954,471
旅費交通費	4,736,432	9,463,119	△ 4,726,687
諸謝金	2,746,812	2,835,240	△ 88,428
業務委託費	3,240,000	3,150,000	90,000
雑費	221,826	293,059	△ 71,233
管理費	19,252,375	20,807,131	△ 1,554,756
事業推進費	100,548	82,268	18,280
役員報酬	2,003,760	2,170,740	△ 166,980
給与手当	9,600,000	9,600,000	0
法定福利費	1,330,174	1,341,078	△ 10,904
通信費	85,226	103,467	△ 18,241
印刷製本費	54,527	61,998	△ 7,471
会議費	1,855,882	1,840,221	15,661
旅費交通費	940,830	734,900	205,930
賃借料	1,987,416	1,921,709	65,707
業務委託費	540,000	525,000	15,000
20周年記念事業費	0	1,712,763	△ 1,712,763
雑費	754,012	712,987	41,025
経常費用計	160,149,955	173,765,663	△ 13,615,708
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,763,526	△ 2,521,554	758,028
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,763,526	△ 2,521,554	758,028

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,763,526	△ 2,521,554	758,028
一般正味財産期首残高	83,253,683	85,775,237	△ 2,521,554
一般正味財産期末残高	81,490,157	83,253,683	△ 1,763,526
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	91,885,800	92,229,155	△ 343,355
基本財産受取利息	450,000	793,355	△ 343,355
基本財産受取配当金	91,435,800	91,435,800	0
特定資産運用益	1,498,663	2,013,265	△ 514,602
特定資産受取利息	1,498,663	2,013,265	△ 514,602
基本財産評価益	257,544,170	0	257,544,170
基本財産評価益	257,544,170	0	257,544,170
基本財産評価損	0	117,342,610	△ 117,342,610
基本財産評価損	0	117,342,610	△ 117,342,610
一般正味財産への振替額	△ 158,384,463	△ 171,242,420	12,857,957
一般正味財産への振替額	△ 158,384,463	△ 171,242,420	12,857,957
当期指定正味財産増減額	192,544,170	△ 194,342,610	386,886,780
指定正味財産期首残高	3,881,590,340	4,075,932,950	△ 194,342,610
指定正味財産期末残高	4,074,134,510	3,881,590,340	192,544,170
Ⅲ 正味財産期末残高	4,155,624,667	3,964,844,023	190,780,644

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合 計
	助成事業	国内褒賞	国際褒賞	共通	小 計		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	73,165,100	73,165,100	18,720,700	91,885,800
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	450,000	450,000
基本財産受取配当金	0	0	0	73,165,100	73,165,100	18,270,700	91,435,800
特定資産運用益	0	0	0	1,498,663	1,498,663	0	1,498,663
特定資産受取利息	0	0	0	1,498,663	1,498,663	0	1,498,663
受取寄付金	0	0	0	65,000,000	65,000,000	0	65,000,000
受取寄付金振替額	0	0	0	65,000,000	65,000,000	0	65,000,000
雑収益	0	0	0	642	642	1,324	1,966
受取利息	0	0	0	642	642	1,324	1,966
経常収益計	0	0	0	139,664,405	139,664,405	18,722,024	158,386,429
(2) 経常費用							
事業費	89,910,529	12,976,903	38,010,148	0	140,897,580	0	140,897,580
海外派遣助成費	52,000,000	0	0	0	52,000,000	0	52,000,000
招聘助成費	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
会議・シンポジウム助成費	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	5,000,000
調査研究助成費	30,000,000	0	0	0	30,000,000	0	30,000,000
国内褒賞費	0	9,000,000	0	0	9,000,000	0	9,000,000
国際褒賞費	0	0	17,925,000	0	17,925,000	0	17,925,000
副賞費	0	264,405	526,000	0	790,405	0	790,405
表彰式費	0	1,510,681	5,743,038	0	7,253,719	0	7,253,719
事業推進費	286,200	612,360	3,117,942	0	4,016,502	0	4,016,502
通信費	24,052	31,780	198,516	0	254,348	0	254,348
会議費	364,575	0	2,347,961	0	2,712,536	0	2,712,536
旅費交通費	296,121	639,996	3,800,315	0	4,736,432	0	4,736,432
諸謝金	890,961	835,276	1,020,575	0	2,746,812	0	2,746,812
業務委託費	0	0	3,240,000	0	3,240,000	0	3,240,000
雑費	48,620	82,405	90,801	0	221,826	0	221,826
管理費	0	0	0	0	0	19,252,375	19,252,375
事業推進費	0	0	0	0	0	100,548	100,548
役員報酬	0	0	0	0	0	2,003,760	2,003,760
給与手当	0	0	0	0	0	9,600,000	9,600,000
法定福利費	0	0	0	0	0	1,330,174	1,330,174
通信費	0	0	0	0	0	85,226	85,226
印刷製本費	0	0	0	0	0	54,527	54,527
会議費	0	0	0	0	0	1,855,882	1,855,882
旅費交通費	0	0	0	0	0	940,830	940,830
賃借料	0	0	0	0	0	1,987,416	1,987,416
業務委託費	0	0	0	0	0	540,000	540,000
雑費	0	0	0	0	0	754,012	754,012
経常費用計	89,910,529	12,976,903	38,010,148	0	140,897,580	19,252,375	160,149,955
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 89,910,529	△ 12,976,903	△ 38,010,148	139,664,405	△ 1,233,175	△ 530,351	△ 1,763,526
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 89,910,529	△ 12,976,903	△ 38,010,148	139,664,405	△ 1,233,175	△ 530,351	△ 1,763,526
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 89,910,529	△ 12,976,903	△ 38,010,148	139,664,405	△ 1,233,175	△ 530,351	△ 1,763,526
一般正味財産期首残高							83,253,683
一般正味財産期末残高							81,490,157
II 指定正味財産増減の部							
基本財産運用益	0	0	0	73,165,100	73,165,100	18,720,700	91,885,800
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	450,000	450,000
基本財産受取配当金	0	0	0	73,165,100	73,165,100	18,270,700	91,435,800
特定資産運用益	0	0	0	1,498,663	1,498,663	0	1,498,663
特定資産受取利息	0	0	0	1,498,663	1,498,663	0	1,498,663
基本財産評価益	0	0	0	206,081,698	206,081,698	51,462,472	257,544,170
基本財産評価益	0	0	0	206,081,698	206,081,698	51,462,472	257,544,170
一般正味財産への振替額	0	0	0	△ 139,663,763	△ 139,663,763	△ 18,720,700	△ 158,384,463
一般正味財産への振替額	0	0	0	△ 139,663,763	△ 139,663,763	△ 18,720,700	△ 158,384,463
当期指定正味財産増減額	0	0	0	141,081,698	141,081,698	51,462,472	192,544,170
指定正味財産期首残高							3,881,590,340
指定正味財産期末残高							4,074,134,510
III 正味財産期末残高							4,155,624,667

(注) 貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。